
 
Městský úřad Šternberk 
Odbor životního prostředí 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 
 
 

*ME
STX

012
5TU

B* 
M

E
S

T
X

0
1

2
5

T
U

B
  

Č. j.:       MEST 120989/2019 
Sp. zn.:  OŽP    439/2019 buc                                                                              
Spisový znak - 233.4.1, skartační znak/skartační lhůta - A/10                                                      

 
Šternberk 25.09.2019 
 

Oprávněná úřední osoba 
pro vyřízení: 

Kamila Bučková, referentka odboru životního prostředí 
tel.: 585086569, e-mail: buckova@sternberk.cz 

Oprávněná úřední osoba 
pro podepisování: 

Bc. Jarmila Fréharová, vedoucí odboru životního prostřední 
tel.:585086572, e-mail: freharova@sternberk.cz 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Opatření obecné povahy 
Změna ochranných pásem I. a II. stupně vodního zdroje Bystřice 

 
Městský úřad Šternberk odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), na základě návrhu 
společnosti –  
 

Vodohospodářské společnosti Olomouc, a.s., Tovární 1059/41,  
772 11 Olomouc – Hodolany, IČ: 47675772,  

kterou zastupuje H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 04424646 
 

podle ustanovení § 30 odst. 1, odst. 7 a odst. 8 vodního zákona, 
 

mění 
 

„Ochranná pásma I. a II. stupně vodního zdroje Bystřice“, 

 
která byla stanovena rozhodnutím Okresního národního výboru v Olomouci, odboru vodního a 
lesního hospodářství, č. j. Voda 1452/76-Hu ze dne 20.07.1976. Zdrojem vody je vodní tok 
Bystřice, kde je na severním okraji obce Domašov nad Bystřicí vybudována čerpací stanice a 
úpravna vody.  
 
Ochranná pásma vodního zdroje jsou navržena na pozemcích v kraji Olomouckém, v obcích 
Domašov nad Bystřicí, Hraničné Petrovice a Moravský Beroun, v k. ú. Domašov nad Bystřicí, 
Hraničné Petrovice a Sedm Dvorů, ČHP 4-10-03-0980-0-00, HGR 6612. Povolení k nakládání 
s vodami, spočívající v odběru povrchových vod, bylo povoleno rozhodnutím Okresního 
národního výboru v Olomouci, odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství č. j. Voda 
1365/71-B ze dne 20.4.1972, které bylo prodlouženo rozhodnutím Městského úřadu Šternberk, 
odboru životního prostředí č. j. 30522-07/6467-07/OŽP/Ka ze dne 04.09.2007, orientační určení 
polohy místa nakládání s vodami souřadnice X 1105846.77, Y 532099.09.  
 
OPVZ I. stupně  
 
Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně vodního zdroje Bystřice zůstane zachováno 
v původním rozsahu, je tvořeno oploceným územím. Má tvar lichoběžníku o ploše 0,47 ha a 



 str. 2 

 
zahrnuje pozemky parc.č. 942/3, st. 444, st. 341 a části pozemků parc.č. 1613/1, 1613/9, 1561, 
944 a 945/1 vše v k. ú. Domašov nad Bystřicí. Hranice stanoveného ochranného pásma I. 
stupně jsou zakresleny v příloze 1 tohoto návrhu opatření obecné povahy.   
 
Technická opatření v ochranném pásmu vodního zdroje I. stupně 
 
Ochranné pásmo povrchového vodního zdroje I. stupně bude vyznačeno informační tabulí 
s nápisem: 

 
„Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně. 

Nepovolaným vstup zakázán.“ 
 
Tabule bude instalována v souladu s mapovou přílohou č. 5 podkladové zprávy pro stanovení 
ochranných pásem nejpozději v termínu do 3 měsíců od nabytí účinnosti opatření obecné 
povahy o změně ochranných pásem vodního zdroje Bystřice. 
 
Oplocení i označení ochranného pásma bude pravidelně kontrolováno a udržováno.  
 
V OPVZ I. stupně jsou nově navrženy následující zákazy nebo omezení hospodářských  
činností: 
 

- do prostoru ochranného pásma I. stupně vodního zdroje bude povolen vstup pouze 
osobám vlastníka vodovodu nebo osobám provádějící zde činnost ve prospěch vlastníka 
vodovodu, tj. kontrolu, údržbu, opravu nebo rekonstrukci vodohospodářských objektů a 
zařízení a dále osobám, provádějícím zde činnost ve prospěch vlastníka pozemků, tj. 
obnovu travního porostu nebo povrchu terénu 

- v ochranném pásmu je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět jakékoli činnosti a 
zřizovat stavby, pokud tyto činnosti a stavby nesouvisejí s vodohospodářskou 
infrastrukturou za účelem zásobování obyvatelstva pitnou vodou nebo údržbou 
samotného ochranného pásma  

- zakázána je jakákoli manipulace s látkami, ohrožujícími jakost nebo zdravotní 
nezávadnost vod s výjimkou chemikálií, používaných k zabezpečení vyhovující jakosti 
vody 

 
OPVZ  II. stupně je navrženo na pozemcích parc.č. 820, 894, 898, 916, 918, 930, 946, 948, 
950, 1555, 1560, 1562, 1614/1, 1614/2, 892/11, 892/12, 892/2, 892/3, 892/8, 910/1, 910/2, 
910/3, 910/4, 921/1, 923/3, 923/6, 924/9, 934/1, 942/2, 942/4, 945/3, 949/1, 949/2, 949/3 a části 
pozemků parc.č. 1450/1, 944, 1554, 1561, 1613/1, 1613/9, 912/1, 913/1, 945/1, 924/8 vše v k.ú. 
Domašov nad Bystřicí, na pozemcích parc.č. 606/3, 601, 642, 707, 1489, 1614, 1615, 1616, 
1626, 1490/2, 680/2, 705/1, 705/2, 709/1, 709/2, 712/1, 712/3, 712/4,  715/2 a st. 75 vše v k.ú. 
Hraničné Petrovice a pozemcích parc.č. 948/1, 1055 a 950 v k.ú. Sedm Dvorů. Situace 
rozsahu OPVZ II. stupně je uvedena v příloze 1 tohoto návrhu opatření obecné povahy. 
 
Ochranné pásmo druhého stupně se stanoví vně ochranného pásma prvního stupně. Při 
stanovení hranic ochranného pásma byly zohledněny hranice jednotlivých parcel podle katastru 
nemovitostí. U parcel, kde hranice navrženého ochranného pásma není shodná s hranicí 
parcely, byl vyhotoven záznam podrobného měření změn.  
 
Plošný rozsah ochranného pásma II. stupně činí 47,98 ha. 
 
V OPVZ II. stupně jsou nově navrženy následující zákazy nebo omezení činností: 
 

- jakékoli zásahy do horninového prostředí hlubší než 3 m (vrty, sondy, terénní zářezy, 
těžba zemin a hornin apod.) nesouvisí-li s doplněním nebo úpravou vodohospodářské 



 str. 3 

 
infrastruktury nebo zásahy do menší hloubky, při kterých je dočasně odstraněna krycí 
půdní vrstva na ploše větší než 500 m2 je zakázána 

- výstavba nových průmyslových objektů a zařízení, skládek odpadů všech skupin, 
polních skládek siláže a hnoje je zakázána. Ustanovení se netýká výstavby obytných 
objektů a objektů vodárenské infrastruktury, pokud bude zajištěno funkční zneškodnění 
odpadních vod a ochrana před jejich vyplavením při záplavě 

- zakazuje se zřizovat lomy a pískovny v celé ploše ochranného pásma II. stupně 
- zakazuje se výstavba zařízení s infekčním provozem v celé ploše ochranného pásma 

vodního zdroje 
- u stávajících objektů je možná jen taková stavební změna (nástavba a přístavba, nebo 

větší rekonstrukce), pokud bude hydrogeologickým posudkem prokázáno, že se jedná o 
zásah nezvyšující ohrožení jakosti vod 

- likvidace nově produkovaných předčištěných odpadních vod jejich vpouštěním do toku 
Bystřice musí být posouzena hydrogeologickým posudkem 

- používání ochranných prostředků na pozemcích dotčených ochranným pásmem II. 
stupně je dáno seznamem registrovaných přípravků na ochranu rostlin, vydaným Státní 
rostlinolékařskou správou. Jejich aplikace je možná na základě schválení vodoprávním 
úřadem 

- zákaz pastvy hospodářských zvířat v celé ploše ochranného pásma II. stupně  
 
Technická opatření v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně 
 
Po obvodu ochranného pásma vodního zdroje druhého stupně budou instalovány tabule s 
nápisem 

 
„Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně“ 

 
Tabule budou instalovány v souladu s mapovou přílohou č. 8 podkladové zprávy pro stanovení 
ochranných pásem nejpozději v termínu do 1 roku od zapsání nových hranic ochranného 
pásma II. stupně do katastru nemovitostí. 
 
Označení ochranného pásma bude pravidelně kontrolováno a udržováno.  
 
Nabytím účinnosti tohoto opatření obecné povahy pozbývají platnosti ochranná opatření 
uvedená v rozhodnutí Okresního národního výboru v Olomouci, odboru vodního a lesního 
hospodářství, č. j. Voda 1452/76 – Hu ze dne 20.07.1976.  
 

Rozhodnutí o námitkách 
 

Námitky účastníků řízení nebyly v průběhu vodoprávního řízení vzneseny. 

Odůvodnění: 
 

Dne 26.06.2019 obdržel Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí žádost 
navrhovatele, kterým je Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, 772 11 
Olomouc – Hodolany, IČ: 47675772, kterou zastupuje H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 
Ústí nad Orlicí, IČ: 04424646, ve věci změny ochranných pásem I. a II. stupně povrchového 
vodního zdroje Bystřice, dle § 30 vodního zákona.  
 
K ochraně vodního zdroje podzemní vody bylo vyhlášeno rozhodnutím Okresního národního 
výboru v Olomouci, odboru vodního a lesního hospodářství, č. j. Voda 1452/76 - Hu ze dne 
20.07.1976 ochranné pásmo I. a II. stupně. Zdrojem vody je vodní tok Bystřice, kde je na 
severním okraji obce Domašov nad Bystřicí vybudována čerpací stanice a úpravna vody.  
Změnou ochranných pásem I. a II. stupně dochází k novému stanovení základních podmínek 
hospodářských činností v ochranných pásmech a pravidel pro zavádění zásad 
vodohospodářského využití včetně kontrolní a monitorovací činnosti. Ochranné pásmo I. stupně 



 str. 4 

 
zůstává zachováno v původním rozsahu. Při stanovení hranic ochranného pásma II. stupně 
byly zohledněny hranice jednotlivých parcel podle katastru nemovitostí. Z tohoto důvodu došlo 
k mírnému zmenšení ochranného pásma II. stupně oproti původnímu rozsahu.  
 
V prostoru jímacího území je vyhlášeno ochranné pásmo přírodní minerální vody Domašov a 
Sedm Dvorů a stanoveno záplavové území vodního toku Bystřice včetně vymezení aktivních 
zón. 
 
Podle ust. § 28 přílohy č. 20 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších 
opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu byla žádost 
doložena těmito podklady: 

- podkladová zpráva pro stanovení ochranných pásem povrchového vodního zdroje I. a II. 
stupně vypracovaná společností H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
odpovědný zpracovatel Mgr. Tomáš Novotný s odbornou způsobilostí v hydrogeologii, 
v dubnu 2019, obsahující mimo jiné návrh OPVZ I. a II. stupně, hydrogeologické podklady 
ke stanovení OPVZ a návrh omezení činností v OPVZ 

- záznam podrobného měření změn obsahující geometrické a polohové určení ochranného 
pásma č. 405 

- stanovisko Povodí Moravy s. p. ze dne 13.06.2019, č. j. PM-19113/2019/5203/Pe 
- koordinované závazné stanovisko vydané MÚ Šternberk dne 14.08.2019, č.j. 76389/2019 

Sp.Zn.: OŽP 13/2019 lor 
- povolení ke stavbě vodního díla a povolení k nakládání s vodami vydané Okresním 

národním výborem v Olomouci, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství č. j. 
Voda 1365/71-B ze dne 20.4.1972, které bylo prodlouženo rozhodnutím Městského úřadu 
Šternberk, odboru životního prostředí č. j. 30522-07/6467-07/OŽP/Ka ze dne 04.09.2007 

- kolaudační rozhodnutí vydané Okresním národním výborem v Olomouci, odborem vodního 
a lesního hospodářství a zemědělství č. j. voda 4095/78 – Ma 

- plná moc pro zastupování 
 
Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí požádal v souladu s ust. § 172 odst. 1 
správního řádu dne 11.07.2019 oznámením č. j. 74496/2019 Sp. Zn.: OŽP 439/2019 buc 
dotčené orgány o uplatnění závazných stanovisek ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení.  Ve stanovené lhůtě nebyla závazná stanoviska uplatněna. Dne 25.07.2019 
vodoprávní úřad obdržel souhlasné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, orgánu státní správy lesů č.j.: KUOK 79327/2019. 
 
Vodoprávní úřad předložené podklady posoudil a zjistil, že stanovení změny ochranného pásma 
vodního zdroje je podle § 30 zákona o vodách vždy veřejným zájmem. Při stanovení změny 
ochranného pásma vodního zdroje vodoprávní úřad postupoval podle § 30 a § 115 vodního 
zákona a ust. § 172 správního řádu – opatření obecné povahy. 
 
Návrh opatření obecné povahy „Změna ochranného pásma I. a II. stupně vodního zdroje 
Bystřice“ byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Šternberk, Města Moravský Beroun, 
Obecního úřadu Domašov nad Bystřicí a Obecního úřadu Hraničné Petrovice a také též 
způsobem umožňující dálkový přístup, v souladu s ust. § 172 správního řádu. Účastníkům byla 
dána možnost nahlédnout do podkladů a podat odůvodněné námitky.  Ve stanovené lhůtě 
vodoprávní úřad neobdržel žádné námitky proti navrženému opatření obecné povahy. Závazná 
stanoviska dotčených orgánů nebyla uplatněna. 
 
Po provedeném vodoprávním řízení a na základě předložených podkladů bylo rozhodnuto 
opatřením obecné povahy ve věci změny ochranných pásem I. a II. stupně vodního zdroje 
Bystřice tak, že návrhu žadatele bylo vyhověno v celém rozsahu. Tímto opatřením obecné 
povahy pozbývají platnosti ochranná opatření uvedená v rozhodnutí Okresního národního 
výboru v Olomouci, odboru vodního a lesního hospodářství, č. j. Voda 1452/76 – Hu ze dne 
20.07.1976.  



 str. 5 

 
 
 

Poučení: 
 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat 
opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení, podle § 174 odst. 2 správního řádu. 

 

otisk úředního razítka 
 
 
Bc. Jarmila Fréharová, v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Příloha: 
1. Přehledná situace  
 
 
 

Doručení: 
Dle ustanovení § 173 správního řádu se opatření obecné povahy zveřejní na úřední desce MÚ 
Šternberk a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se 
opatření týká. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15 dnem po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky.  
 
 
 
K vyvěšení: 
Úřední deska Městského úřadu Šternberk 
Úřední deska Městského úřadu Města Moravský Beroun 
Úřední deska Obecního úřadu Domašov nad Bystřicí 
Úřední deska Obecního úřadu Hraničné Petrovice 
 
 
 
vyvěšeno na úřední desce dne:  ………………………………….        
 
 
sejmuto z úřední desky dne: ………………………………….      
 
 
 
Obdrží: 
Navrhovatel (doporučeně do vlastních rukou): 
Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc – Hodolany 
zastoupena H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Účastníci řízení (veřejnou vyhláškou) 
V souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu se návrh opatření obecné povahy doručuje 
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno 
v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského 



 str. 6 

 
úřadu Šternberk, Města Moravský Beroun, Obce Domašov nad Bystřicí a Obce Hraničné 
Petrovice. Současně bude písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Dotčené orgány a ostatní: 
Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotního dohledu, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého 
náměstí 4, 128 01 Praha 1 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, orgán státní správy 
lesů, Jeremenkova 40 a, 779 11 Olomouc 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 6, 77911 Olomouc 
Drážní úřad, Wilsonova č. p. 300/8, Praha 2 – Vinohrady, 110 00 Praha 1 
Městský úřad Moravský Beroun, odbor vnitřních věcí, výstavby a životního prostředí, náměstí 9. 
května 4, 793 05 Moravský Beroun 
Městský úřad Šternberk, stavební odbor, Horní nám. 16, 785 01 Šternberk 
Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství, Horní nám. 16, 78501 
Šternberk 
Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí (orgán ochrany přírody, orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu, orgán státní správy lesů, orgán odpadového hospodářství) – zde  
Město Moravský Beroun, náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun (úřední deska) 
Obec Domašov nad Bystřicí, Náměstí 35, 783 06 Domašov nad Bystřicí (úřední deska) 
Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č. p. 75, 783 06 Domašov nad Bystřicí (úřední 
deska) 
Městský úřad Šternberk, odbor vnitřních věcí, Horní náměstí č. p. 78/16, 785 01 Šternberk 
(úřední deska) 
spis 
 
 
 
 


		2019-09-25T12:54:30+0000
	Not specified




